平成２９年１月３１日

各 位

会 社 名 中 国 塗 料 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 植 竹 正 隆

（コード番号 ４６１７ 東証第１部）

問合せ先 常務取締役 管理本部長 友 近 潤 二

電 話 ０３－３５０６－５８５２

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成２８年５月６日に公表しました平成２９年３月期通期の連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．平成２９年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成２８年４月１日～平成２９年３月３１日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 90,000 6,800 7,000 4,000 60 円 89 銭

今回修正予想（Ｂ） 83,000 5,500 5,800 3,200 48 円 71 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △7,000 △1,300 △1,200 △800

増 減 率（ ％ ） △7.8 △19.1 △17.1 △20.0

（ご参考）前期連結実績

（平成２８年３月期）
115,066 10,012 10,416 6,502 98 円 21 銭

２．修正の理由

船舶用塗料需要とコンテナ用塗料需要が、当初予想よりも低調に推移したことによるものでありま

す。なお、当期業績予想にかかる１株当たり当期純利益の算定の基礎となる株式数は、平成２９年３

月期第３四半期連結累計期間における期中平均株式数であります。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上